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Работно искуство 

• Датуми (од – до)  2009 –2020 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент -Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Образование 

• Работна позиција  Професор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставно-научна работа. Реализација на наставата по следниве предмети: 

Деловно комуницирање, Деловно одлучување, Менаџмент на квалитет, 

Корпоративен имиџ, Менаџмент на знаење, Менаџмент на целосен квалитет, 

Интегрирани маркетинг комуникации 

• Датуми (од – до)  2002 – 2009 

• Име и адреса на вработувачот  СУГС ,, Георги Димитров,,  Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Образование 

• Работна позиција  Директор   

• Главни активности и 

одговорности 

 Менаџирање на училиштето 

• Датуми (од – до)  1994-2001 

• Име и адреса на вработувачот  ДСУ ,, Зеф Љуш Марку,, Скопје 

Вид на бизнис или сектор  Образование 

• Работна позиција  Професор  

•Главни активности и 

одговорности 

 Реализација на настава 

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  2010-2011 

• Име и вид на организацијата  Универзитет„ Мегатренд,, , Факултет за култура и медиуми, Белград 



која го обезбедува 

образованието или обуката 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 PR менаџмент 

• Доделено звање  Доктор по комуниколошки науки 

• Ниво во националната 

класификација 

 Степен VIII 

   

• Датуми (од – до)  2009 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет„Св. Кирил и Методиј“, Филозофски факултет, Институт за 

педагогија, Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Менаџмент во образование 

• Доделено звање  Магистар по менаџмент во образование  

• Ниво во националната 

класификација 

 Степен  VII 2 

   

   

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  2013 

• Локација  Универзитет за туризам и менаџмент-Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент-Скопје 

• Позиција  Сертифициран обучувач 

• Опис  Општествено одговорно однесување во образовните институции, обука на 

наставници од средни училишта  

• Датуми (од – до)  2011 

• Локација  Универзитет за туризам и менаџмент-Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент-Скопје 

• Позиција  Сертифициран обучувач 

• Опис  Модел на современ наставник, обука на наставници од средни училишта 

• Датуми (од – до)  2011 

• Локација  Универзитет за туризам и менаџмент-Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент-Скопје 



• Позиција  Сертифициран обучувач 

• Опис  Претприемаштво 

• Датуми (од – до)  2011 

• Локација  Универзитет за туризам и менаџмент-Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент-Скопје 

• Позиција  Сертифициран обучувач 

• Опис  Менаџирање на училиштата преку партнерство со родителите 

• Датуми (од – до)  2010 

• Локација  Универзитет за туризам и менаџмент-Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент-Скопје 

• Позиција  Сертифициран обучувач 

• Опис  Вештини на преговарање и лобирање во процесот на стекнување менаџерски 

компетенции на директорите на средните училишта 

• Датуми (од – до)  2009 

• Локација  УСАИД и МОН 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 УСАИД и МОН 

• Позиција  Сертифициран обучувач 

• Опис  Обука на обучувачи за сертификација на директори  

• Датуми (од – до)  2008 

• Локација  Министерство за образование и наука 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Министерство за образование и наука 

• Позиција  Учесник 

• Опис  Учество на обука за користење на софтверот ЕДУБУНТУ 

• Датуми (од – до)   2007 

• Локација  СОРОС 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 СОРОС 

• Позиција  Член на тимот, сертифициран обучувач  

• Опис  Проект за истражување на добро владеење во образованието во Р. Македонија 

• Датуми (од – до)  2007 

• Локација  Проект за модернизација на образовнаието 

• Компанијата и одговорното 

лице 

 Е.И.Р.С- акредитиран провајдер од МОН за реализација на проектот 

Модернизација на образованието, компонента за стручно усовршување на 



(име и податоци за контакт) наставниците. 

• Позиција  Сертифициран обучувач 

• Опис  Обука на  наставници од основни и средни училишта во Р. Македонија на 

следниве теми: Комуникациски вештини и односи со јавноста, Тимска 

работа и тим лидери, Следење, оценување и врднување на постигањата на  

учениците, Менаџмент на време, Стилови на учење, Менаџмент во 

училница. 

 

• Датуми (од – до)  2006 

• Локација  Проект за модернизација на образованието, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 ИМД, акредитиран провајдер 

• Позиција  Координатор на проектот, сертифициран обучувач  

• Опис  Обука на наставници на следниве теми: Комуникациски вештини, 

Оценување и евалуација на постигањата на учениците, Менаџмент во 

училиште.  

 

• Датуми (од – до)  2006 

• Локација  Проект за образование Ромаверитас  

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 СОРОС, Ромаверитас  

• Позиција  Сертифициран обучувач 

• Опис  Обука на студенти Роми на тема:  Менаџмент на време и Стилови на учење 

 

• Датуми (од – до)  2006 

• Локација  Проект за сретификација на директори на училишта 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Филозофски факултет, Скопје 

Технички факултет, Битола 

• Позиција  Сертифициран обучувач 

• Опис  Обука на кандидати за полагање на испит за директори 



 

• Датуми (од – до)  2005 

• Локација  МОН, УСАИД 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Министератво за образование и наука на РМ 

• Позиција  Лидер на тимот Г-13  

• Опис  Обука за полагање на Испит за директори на директорите на основните и 

средните училишта и ученичките домови. Креатор на модулите: Менаџмент, 

Теорија на организација, Лидерство, Менаџмент на квалитет, Директорот како 

педагошки раководител, Комуникации, Законодавство 

 

 

• Датуми (од – до)  2005 

• Локација  МОН 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Министератво за образование и наука на РМ 

• Позиција  Претседател на Комисијата за полагање на стручен испит 

• Опис  Полагање на стручен испит по предметот Македонски јазик и литература 

на приправници во јавните средни училишта.  

 

• Датуми (од – до)  2005-2007 

• Локација  Министерство за образование и наука, УСАИД (СЕА) 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Министерство за образование и наука, УСАИД (СЕА) 

• Позиција  Сертифициран обучувач 

• Опис  Обука за стручен развој на наставници -примена на интерактивни техники, 

стратегии во наставата  

• Датуми (од – до)  2005-2006 

• Локација  УСАИД (СЕА), СОРОС 

• Компанијата и одговорното 

лице 

 УСАИД (СЕА), СОРОС 



(име и податоци за контакт) 

• Позиција  Учесник 

• Опис  Обука за примена на информатичката технологија во наставата 

• Датуми (од – до)  2004 

• Локација  МОН; УСАИД (СЕА) 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 МОН; УСАИД (СЕА) 

• Позиција  Сертифициран обучувач 

• Опис  Член на тимот Г-13, обуката (во Р. Словенија и Р. Македонија) за 

професионализација и сертификација на директорите на воспитно-образовните 

организации 

 

 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

• Датуми (од – до)  2018 

• Локација  Katerina Mitevska Petrusheva, Blagica Novkovska, Valentina M. Palevska, Ethich 

and Moral Values in the Concept of Global Education,  6th International Scientific 

Congress, ICON BEST- International Congress for Business, Economy, Sport and 

Tourism, University of Tourisam and Management in Skopje, 2018. 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Katerina Mitevska Petrusheva, Blagica Novkovska, Valentina M. Palevska, Ethich 

and Moral Values in the Concept of Global Education,  6th International Scientific 

Congress, ICON BEST- International Congress for Business, Economy, Sport and 

Tourism, University of Tourisam and Management in Skopje, 2018. 

• Позиција  Prezenter: ,,Ethich and Moral Values in the Concept of Global Education,, 

   

• Датуми (од – до)  2016 

• Локација  В. М. Палевска, Implementation of Effective Strategies in Managing and 

Evaluating the Performance of Human Resources, Меѓународна конференција 

ICON BEST 2016, Универзитет за туризам и менаџмент-Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 В. М. Палевска, Implementation of Effective Strategies in Managing and 

Evaluating the Performance of Human Resources, Меѓународна конференција 

ICON BEST 2016, Универзитет за туризам и менаџмент-Скопје 

• Позиција  Prezenter: ,, Implementation of Effective Strategies in Managing and Evaluating 

the Performance of Human Resources,, (PhD Valentina Mucunska Palevska) 

   

• Датуми (од – до)  2015 

• Локација  4th Biennial International  Scientific Congress ,,ICON BEST,, 2015  University of 

Tourisam and Management in Skopje ,, Ecconomic Analysis of Global Trends in 

Tourism, Finance, Еducation, and Management,,  



• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 4th Biennial International  Scientific Congress ,,ICON BEST,, 2015  University of 

Tourisam and Management in Skopje ,, Ecconomic Analysis of Global Trends in 

Tourism, Finance, Еducation, and Management,,  

• Позиција  Prezenter: ,,Analysis of the Tourism indicators in Function of Enrichment of the 

Tourist O Through Manifestations in the Republic of Macedonia,, ( PhD Mijalce 

Gjorgievski, MsC Dejan Nakovski, PhD Valentina Mucunska Palevska) 

   

   

• Датуми (од – до)  2014 

• Локација  XII International Scientifi Conference ”Management And Engineering'14”.Juni,2014, 

Sozopol, R. Bugarija 

 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 XII International Scientifi Conference ”Management And Engineering'14”.Juni,2014, 

Sozopol, R. Bugarija 

 

• Позиција  Учесник: ,,Delevoping Strategic Management Sistem Within the Educational 

Organizations Towards Securing Higher Quality Management,, (доц.д-р Мимоза 

Давковска, проф.д-р Александра Стоилковска, доц.д-р Валентина Муцунска 

Палевска) 

   

• Датуми (од – до)  2014 

• Локација   “PILC 2014”, PAR International Leadership Conference, Висока пословна школа-

Риека, Опатија, Р. Хрватска 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Висока пословна школа-Риека, Опатија, Р. Хрватска 

• Позиција  Учесник: ,,Information and communication technology, innovative business tool for 

internal communication,, (доц.д-р Валентина Муцунска Палевска, Наташа 

Чолаковска)   

   

• Датуми (од – до)  2014 

• Локација  Меѓународна конференција  “PILC 2014”, PAR International Leadership 

Conference, Висока пословна школа-Риека, Опатија, Р. Хрватска 

 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Висока пословна школа-Риека, Опатија, Р. Хрватска 

• Позиција  Учесник: ,, The Role of  Public Relations in Creating a Corporate Image,, (доц. д-р 

Валентина Муцунска  Палевска, Андријана Наумовска)  

   

• Датуми (од – до)  2014 



• Локација  , “PILC 2014”, PAR International Leadership Conference, Висока пословна школа-

Риека, Опатија, Р. Хрватска 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Висока пословна школа-Риека, Опатија, Р. Хрватска 

• Позиција  Учесник: ,, Примена на ефективни стратегии на односи со јавноста во 

креирањето на корпоративната деловна политика,, (доц. д-р Валентина Муцунска 

Палевска) 

   

• Датуми (од – до)  2013 

• Локација  Универзитет за туризам и менаџмент, Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент, Скопје 

Меѓународна конференција ICON BEST 2013 

• Позиција  Модератор-презентер: Функцијата на односите со јавноста во промовирањето и 

брендирањето на компании  

   

• Датуми (од – до)  2011 

• Локација  Универзитет за туризам и менаџмент, Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент, Скопје 

• Позиција  Учесник-презентер: Менаџментот на знаење како одлучувачки фактор за   

ефикасно и ефективно работење на корпорациите ( доц. д-р Валентина Муцунска 

Палевска) 

   

• Датуми (од – до)  2010 

• Локација  EIAT, Белград, Р. Србија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 EIAT 

• Позиција  Учесник – Стилови на лидерство и емоционалната интилигенција во функција на 

организациска ефикасност (доц. д-р Валентина Муцунска Палевска, проф. д-р 

Сашо Кожухаров) 

 

   

• Датуми (од – до)  2010 

• Локација  The International Congress of Tourisms and Management “The Challenges and 

Perspectives of the Tourism and Management”, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

• Позиција  Презентер – Фасилитирано лидерство (доц. д-р Валентина Муцунска Палевска) 
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